
2025年07月28日 
 

ご利用施設　各位 
 

VISH株式会社 
代表取締役　田淵　浩之 

 
 

Windows10サポート終了に伴う弊社提供システムのサポートについて 
 
拝啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 
さて、Microsoft社より発表されております通り、Windows 10のサポートは2025年10月14日を
もって終了いたします。これにより、サポート終了後はセキュリティ更新プログラム等の提供が行

われなくなり、脆弱性を悪用したサイバー攻撃のリスクが高まることが懸念されます。 
 
つきましては、施設にて現在ご利用いただいているPCについて、Windows 11へのアップグレー
ド、または新機種への入れ替えをご検討いただきますようお願い申し上げます。 
 
上記に伴い、以下弊社サービスにおきましても、2025年10月14日以降、Windows 10環境でシス
テムをご利用いただいている場合は、動作保証（サポート）対象外のOSとさせていただきます。
セキュリティリスクや不具合発生のリスクを考慮した対応となりますこと、何卒ご理解賜りますよう

お願い申し上げます。 
 
 
【対象サービス】 
・園支援システム＋バスキャッチ 
・学童保育支援システム 
・Chimelee（チャイムリー） 
・Schola＋（スコラプラス） 
・CONOBELL（コノベル） 
・自動車学校教習所支援システム 
・公共版バスキャッチ 
・バスキャッチライト 
・アクセルGPS 
・ネクストーク 
 
 
 
【Windows 11へのアップグレード・延長サポートについて】 
Windows 11へのアップグレード方法や、Windows 10の延長サポートに関する詳細は、
Microsoft社までお問い合わせください。 
 
 

敬具 


